
   

 

 

 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano VI 
 

IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo – Prefeito Municipal 
 Edição N° 1460 – Nova Santa Bárbara, Paraná.    Sexta-feira, 12 de Abril de 2019. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara 
Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– Sua 
autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: 
http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

I - Atos do Poder Executivo 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019 - SRP 

 

Aos 12 (doze) dias do mês de abril (04) do ano de dois mil e dezenove (2019), em meu Gabinete, eu Eric Kondo, Prefeito Municipal, no uso de minhas 
atribuições legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação Pregão Presencial n.º 7/2019, destinado ao registro de preços para eventual aquisição de gêneros 
alimentícios, a favor das empresas que apresentaram menores propostas, sendo elas: ANA ELITA DE JESUS ALMEIDA PADARIA E CONFEITARIA, CNPJ n° 
17.020.810/0001-02, num valor de R$ 3.047,50 (três mil, quarenta e sete reais e cinquenta centavos), WILSON RODRIGUES DE ARAUJO 73429872120, CNPJ n° 
29.699.623/0001-86, num valor de R$ 43.190,45 (quarenta e três mil, cento e noventa reais e quarenta e cinco centavos), ANTONIO FRANCISCO RUY & CIA LTDA, CNPJ 
n° 05.306.008/0001-02, num valor de R$ 18.952,50 (dezoito mil, novecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos), TUBARAO LICITACOES EIRELI, CNPJ n° 
29.310.533/0001-51, num valor de R$ 84.459,73 (oitenta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e setenta e três centavos), JH GONCALVES COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA, CNPJ n° 27.351.505/0001-57, num valor de R$ 93.462,35 (noventa e três mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e trinta e cinco centavos), 
TAYNARA ELLEN ROMERO BATISTELA - COMERCIO DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA, CNPJ n° 16.579.174/0001-90, num valor de R$ 18.461,15 (dezoito 
mil, quatrocentos e sessenta e um reais e quinze centavos) DUTRA & FERREIRA SOLUCOES GRAFICAS LTDA, CNPJ n° 31.440.546/0001-97, num valor de R$ 222,04 
(duzentos e vinte e dois reais e quatro centavos), J. F. MENDONCA & CIA LTDA, CNPJ n° 14.965.434/0001-30, num valor de R$ 108.402,11 (cento e oito mil, quatrocentos 
e dois reais e onze centavos) e R T ANTUNES & CIA LTDA, CNPJ n° 09.292.122/0001-73, num valor de R$ 3.911,90 (três mil, novecentos e onze reais e noventa 
centavos). 

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes. 
 

Eric Kondo  
Prefeito Municipal 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019 - SRP 
 

Aos 12 (doze) dias do mês de abril (04) do ano de dois mil e dezenove (2019), em meu Gabinete, eu Eric Kondo, Prefeito Municipal, no uso de minhas 
atribuições legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação Pregão Presencial n.º 10/2019, destinado ao registro de preços para eventual aquisição de ferramentas, 
materiais elétricos, hidráulicos, de construção, pinturas e outros, para manutenção das secretarias municipais, a favor das empresas que apresentaram menores propostas, 
sendo elas: MENON INFORMÁTICA LTDA, CNPJ n° 08.751.591/0001-40, num valor de R$ 1.667,78 (um mil, seiscentos e sessenta e sete reais e setenta e oito centavos), 
GUSTAVO AZEVEDO PINTO, CNPJ n° 08.688.131/0001-15, num valor de R$ 283.812,30 (duzentos e oitenta e três mil, oitocentos e doze reais e trinta centavos), NAIR 
SINGULANI & CIA LTDA, CNPJ nº 07.912.142/0001-74, num valor de R$ 42.116,60 (quarenta e dois mil, cento e dezesseis reais e sessenta centavos) e R. M. SILVEIRA & 
BARROS LTDA, CNPJ n° 02.919.809/0001-47, num valor de R$ 35.226,16 (trinta e cinco mil, duzentos e vinte e seis reais e dezesseis centavos). 

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes. 
 

Eric Kondo  
Prefeito Municipal 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2019 
 

De acordo com o procedimento administrativo instaurado pelo Município de Nova Santa Bárbara, objeto do protocolo nº 27/2019, referente ao processo de 
dispensa de licitação, para AQUISIÇÃO DE LAVADORA DE ROUPAS PARA CASA LAR, conforme solicitação feita pela Secretaria Municipal de Assistência Social, e 
sendo atendidas as normas legais pertinentes e na forma do inciso II, do art. 24, da Lei 8666/93 e posteriores alterações, caracteriza-se a referida dispensa de licitação. 

 

Nova Santa Bárbara PR, 12/04/2019. 
 

Eric Kondo 

PREFEITO MUNICIPAL 

EXTRATO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 4/2019 
 

REF. Dispensa de Licitação n.º 18/2018.  
 

Contratante: Município de Nova Santa Bárbara. 
Contratada: PRISMA GEO - TECNOLOGIAS LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 23.065.616/0001-46. 
 

Objeto: Contratação de prestação de serviços de topografia. 
 

Contrato Original nº 4/2019 
Aditivo de Prazo: Por mais 60 (sessenta) dias, ou seja, até 06/06/2019. 
Recursos: Secretaria de Obras, do Trabalho e Geração de Empregos.  
Secretarias: Secretaria de Obras, do Trabalho e Geração de Empregos.  
Data de assinatura do termo de aditivo: 12/04/2019 

   II – Atos do Poder Legislativo 
Não há publicações para a presente data. 

II – Publicidade 
Não há publicações para a presente data. 


